
Z i ņ u  l a p a

Kopā par atklātību





Jaunais Europol ziņojums atklāj
noziedzīgās ekonomikas darbību

daudzmiljardu apmērā

Eiropas Savienības finanšu un ekonomisko noziegumu draudu novērtējuma

ziņojumā ir analizēti finanšu un ekonomiskie noziegumi, kas ietekmē Eiropas

Savienību, piemēram, nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšana, korupcija,

krāpšana, intelektuālā īpašuma noziegumi, preču un valūtas viltošana.

Gandrīz 70 % noziedzīgo tīklu, kas darbojas ES, izmanto vienu vai otru

naudas atmazgāšanas veidu, lai finansētu savas darbības un slēptu savus

īpašumus.

Ziņojums ir veidots, izmantojot Eiropolam sniegtos ES dalībvalstu un

partneru datus un balstās informācijā par operatīvajām darbībām un

izlūkinformācijā.

 

Lasīt vairāk

https://www.europol.europa.eu/media-press/newsroom/news/new-europol-report-shines-light-multi-billion-euro-underground-criminal-economy


Interešu konflikta pārvaldības trūkumi
Eiropas Parlamentā





Transparency International Eiropas Savienības nodaļas veiktā Eiropas

Parlamenta deputātu blakusdarbību deklarāciju analīze atklāj, ka Eiropas

Parlamenta deputāti var izvairīties no detalizētas informācijas sniegšanas par

veiktajām blakus darbībām, papildu amatiem un iespējamajiem interešu

konfliktiem.

Turklāt 12 % no visām blakus darbībām ir saistītas ar organizācijām, kas

reģistrētas ES pārredzamības reģistrā. Gandrīz katrs astotais deputātu

blakusdarbs ir saistīts ar organizācijām, kuras ir ieinteresētas aktīvi ietekmēt

ES politiku.

Lasīt vairāk

Atbildības izvērtēšana valsts pārvaldē

Valsts kontrole septembra sākumā publicēja revīziju, kuras mērķis bija

novērtēt, vai ir radīti priekšnoteikumi valsts pārvaldē nodarbināto atbildības

izvērtēšanai, lai sekmētu atbildīgu rīcību publisko funkciju izpildē. 

Revīzija galveno uzmanību pievērsa disciplināratbildības un civiltiesiskās

atbildības tiesiskajam regulējumam un tā piemērošanai tiešajā valsts

pārvaldē. 

Valsts kontrole norāda, ka tiesiskais regulējums atbildības izvērtēšanai ir

sadrumstalots – ne vienmēr ļauj savlaicīgi un pilnīgi noskaidrot pārkāpuma

apstākļus un pieņemt lēmumus, lai pilnveidotu iekšējās kontroles vidi. 

https://transparency.eu/ti-eu-analysis-exposes-conflict-of-interest-risk-in-european-parliament/


Lasīt vairāk

LATVIJAS RĀDĪTĀJI PAR KORUPCIJAS
UZTVERI VALSTĪ 2023

Delna publicēja pārskatu par 2023. gadā publicētās Eirobarometra aptaujas

"Pilsoņu attieksme pret korupciju ES 2023" Latvijas rezultātiem. 

74% Latvijas iedzīvotāju uzskata, ka korupcija ir izplatīta problēma mūsu

valstī (ES vidējais rādītājs – 70 %), 27 % uzskata, ka korupcija pēdējos trīs

gados ir tikai pieaugusi (ES vidējais rādītājs – 45 %). Aptaujātie arī atzīst, ka

baidās ziņot par korupcijas gadījumiem un netieši norāda, ka netic valsts un

tiesībsargājošo iestāžu spējai cīnīties pret korupciju. 

Aptauja Latvijā tika veikta no 2023. gada 13. aprīļa līdz 2. maijam,

izmantojot tiešās intervijas (kopā 1009 intervijas).

Lasīt vairāk

https://lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/noslegtas-revizijas/atbildibas-izvertesana-valsts-parvalde
https://delna.lv/lv/2023/09/05/latvijas-raditaji-par-korupcijas-uztveri-valsti-2023/


Šī ziņu lapa ir sagatavota ar Sabiedrības integrācijas fonda
finansiālu atbalstu no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. Par

materiāla saturu atbild “Sabiedrība par atklātību – Delna”.

A R  S V E I C I E N I E M  D E L N A S  K O M A N D A

Vairāk par projektu 

Seko mums:

Designed with Mailjet

This email was sent to [[EMAIL_TO]] because you've opted-in to receive news and

promotional emails from us. Click here to unsubscribe.

https://delna.lv/lv/2023/02/20/kopa-par-atklatibu-3/
https://www.facebook.com/BiedribaDelna/
https://twitter.com/DELNA_LV
https://www.youtube.com/user/delnavideo

